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Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 (toliau – 

Reglamentas) 60 ir 85-88 punktais, organizuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba) kolegijos posėdis rašytinės procedūros tvarka. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija 2025 m. spalio 16 d. el. paštu Tarybos 

kolegijos nariams išsiuntė rašytinės procedūros darbotvarkę, aiškinamąjį raštą, sprendimo projektą, 

lyginamąjį variantą ir Tarybos kolegijos nario balsavimo lapą. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2025 m. spalio 16 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2025 m. spalio 22 d. 

Posėdžio pirmininkas – Povilas Isoda, Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Jakavonienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė.   

Rašytinėje procedūroje, užpildydami Kolegijos nario balsavimo lapą (Reglamento 5 priedas), 

dalyvavo 12 iš 14 Kolegijos narių: 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Raimondas Januševičius, Darius Kemeraitis, 

Povilas Isoda, Romualdas Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Bronislavas Polita, Giedrius Pulokas, 

Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.  

Nedalyvavo Kolegijos nariai: 

Giedrė Karsokienė, Algirdas Neiberka. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

2. Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

Teikiamu svarstyti Tarybos sprendimo projektu „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ keičiamas 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas (toliau – 

MRPPl), atliekant šiuos pakeitimus: 

Keičiama pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis) projektų informacija: 

1) Projekto 2.1.10. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, 

pritaikant Sūduvos istorinius piliakalnius lankymui“ stebėsenos rodiklių reikšmės:  

„R.S.2.3040 Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo 

paskirčiai, hektarai“ iš 16,126 į 14,36; 

„P.S.2.1039 Sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kvadratiniai metrai“ iš 161 284 į 143 604. 

Poreikis tikslinti šio projekto informaciją kilo atsižvelgiant į PĮP koregavimus ir planuojamų vykdyti darbų 

teritorijas.  

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2025 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. VDS-1 

redakcija); 
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Atitinkamai patikslintos projekto 2.1.10. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono 

savivaldybėje, pritaikant Sūduvos istorinius piliakalnius lankymui“ įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos 

pagal esamą situaciją. 

2) Projekto 2.1.15. „Turizmo infrastruktūros prie Paežerių ežero plėtra“ : 

a) Stebėsenos rodiklio reikšmė: „P.B.2.0058 Dviračiams skirta infrastruktūra, kuriai suteikta 

parama, kilometrai“ iš 18 į 13,48.  

Teikiant pasiūlymą dėl Projekto įtraukimo į MRPPl, buvo neteisingai suplanuota stebėsenos 

rodiklio reikšmė – į rodiklio reikšmę buvo įtraukti ir alternatyvūs sprendiniai, susiję su pėsčiųjų–

dviračio tako įrengimu. Teikiant PĮP šis rodiklis buvo patikslintas ir sudaro 13,48 km. 

b) įtraukiamas projekto partneris AB „Via Lietuva“. Įgyvendinant projektą numatoma šalia 

Paežerių ežero įrengti poilsio aikštelę. Patekimui į poilsio aikštelę bus būtina įrengti nuovažą–

privažiavimą, kuris kirs AB „Via Lietuva“ patikėjimo teise valdomą žemės sklypą, todėl atsirado 

būtinybė į Projekto partnerius įtraukti AB „Via Lietuva“. 

Atitinkamai patikslintos projekto 2.1.15. „Turizmo infrastruktūros prie Paežerių ežero plėtra“  

įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos pagal esamą situaciją. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus pakeitimus, patikslintas MRPPl II skyrius „Regiono plėtros 

tikslai ir uždaviniai“. Taip pat atitinkamai pakoreguotas priemonės pagrindimo aprašas. 

MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės posėdyje, kuriame nutarta2 

teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemonę Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio 

augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“. 

Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, teikiamas Kolegijai sprendimo projektas „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Balsavo: „už“ – 12, „prieš“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-12 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo. 

Teikiamu svarstyti sprendimo projektu „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. 

liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui“ pakeitimo“ keičiamas 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės 

regiono žemėlapis (toliau – Žemėlapis), išdėstant jį nauja redakcija.  

Iki 2022 m. liepos 1 d. buvo parengtas Žemėlapis, suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija (toliau – SADM) ir jam buvo pritarta Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 

7 d. sprendimu Nr. S-9. 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų 

visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių3 2.1.2.1. papunktyje nustatyta, 

kad pasikeitus Žemėlapiuose nustatytiems poreikiams infrastruktūros kūrimui ir (ar) plėtrai arba 

paaiškėjus kitų objektyvių aplinkybių, dėl kurių Žemėlapiuose nustatytos infrastruktūros kūrimo ir 

(ar) plėtros apimtys nebegali būti planuojamos taip, kaip buvo numatyta, Žemėlapio pakeitimus 

savivaldybės suderina su SADM.  

SADM 2025 m. spalio 3 d. raštu Nr. SD-3560 (1.3.1 E-02) „Dėl Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio 

pakartotinio suderinimo“ (toliau – SADM raštas) pateikė Žemėlapį, atnaujintą atsižvelgiant į Šakių 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) prašymą.   
 

2 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2025 m. spalio 13 d. protokolas Nr. PT-9; 
3 Patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“; 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2025/10/FZ_pagrindimas_pakeitimas.pdf
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SADM pritarė Savivaldybės prašymui atsisakyti Žemėlapyje suplanuotų socialinių dirbtuvių. 

Savivaldybė įsipareigojo socialinių dirbtuvių paslaugos poreikį tenkinti akredituojant didesnį 

paslaugos teikimo vietų skaičių jau veikiančiose dvejose socialinėse dirbtuvėse (papildomos 2 vietos 

bus akredituotos Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro socialinėse dirbtuvėse ir 6 vietos VšĮ Šakių 

Diakonijos socialinėse dirbtuvėse). 

Suderintas su SADM Žemėlapis teikiamas tvirtinti naujai nustatyta apimtimi. 

Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, teikiamas Kolegijai sprendimo projektas „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapiui“ pakeitimo“.  

Balsavo: „už“ – 12, „prieš“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-13 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. 

liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui“ pakeitimo“. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Povilas Isoda 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                      Kristina Jakavonienė 


